

令和5年3月28日（令和5年6月13日）

## 由良川大川地区護岸整備他工事

### 【工事設計書（公表資料）】

福知山河川国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	由良川大川地区護岸整備他工事
工事地名	自) 京都府福知山市大江町常津地先 至) 京都府舞鶴市八田地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年 1月
2) 事務所名	福知山河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3521010013	1 4) 単価適用年月	2023年 3月
4) 契約区分	単年度 (繰越を含む) の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	244日間 自 令和 5年 4月20日 (当初) 至 令和 5年12月19日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	京都府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	舞鶴市	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	由良川本川	2 2) 処 分 費 等	24,322
		2 3) 公 告 日	令和 5年 1月20日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

## 設計内訳書

工事名	由良川大川地区護岸整備他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸 (大川地区)			式	1		136,994,812			
河川土工			式	1		1,750,554			
掘削工			式	1		266,000			
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上1 0,000m3未満		m3	1,000	266	266,000			単-1号
盛土工			式	1		11,926			
路体(築堤)盛土	2.5m未満		m3	2	5,963	11,926			単-2号
法面整形工			式	1		505,972			
法面整形(切土部)	現場制約無 レ質土、砂 及び砂質土、粘性土		m2	590	829.6	489,464			単-3号
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制 約無		m2	40	412.7	16,508			単-4号
残土処理工			式	1		966,656			
整地	残土受入れ地での処理		m3	590	117.4	69,266			単-5号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)		m3	590	1,521	897,390			単-6号

## 設計内訳書

工事名	由良川大川地区護岸整備他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
法覆護岸工			式	1		24,038,815			
作業土工			式	1		320,565			
基面整正			m2	710	451.5	320,565			単-7号
コンクリートﾌﾟﾛｯｸ工(連結ﾌﾟﾛｯｸ張)			式	1		22,733,200			
大型覆土連結ﾌﾟﾛｯｸ張	t=200mm		m2	1,660	13,380	22,210,800			単-8号
横帯コンクリート	18-8-40(高炉)		m3	5	83,120	415,600			単-9号
間詰めコンクリート	18-8-40(高炉)		m3	5	21,360	106,800			単-10号
覆土工			式	1		985,050			
覆土(流用土)	t=300		m3	450	2,189	985,050			単-11号
根固め工			式	1		78,772,704			
根固めﾌﾟﾛｯｸ工			式	1		78,772,704			
袋詰玉石	6t型(長期性能型)		袋	804	95.030	76,404,120			単-12号

## 設計内訳書

工事名	由良川大川地区護岸整備他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
袋詰玉石運搬	6t型 場内運搬(DID:無) 0.3km以下		袋	804	2,946				単-13号
河川管理施設工			式	1				191,458	
作業土工			式	1				29,359	
床掘り	土砂		m3	6	2,007			12,042	単-14号
埋戻し	土砂		m3	3	3,584			10,752	単-15号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		m3	3	2,071			6,213	単-16号
整地	残土受入れ地での処理		m3	3	117.4			352	単-17号
場所打階段工			式	1				146,640	
階段(1)	18-8-40(高炉) W=2400 勾配1:2.0		箇所	2	73,320			146,640	単-18号
アスファルト舗装工			式	1				15,459	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッチャン RC-30 仕 上り厚 100mm		m2	4	832.8			3,331	単-19号

## 設計内訳書

工事名	由良川大川地区護岸整備他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未 満 (1層当り平均仕上 り厚50mm以下)	m2	4	3,032	12,128				単-20号
構造物撤去工		式	1		15,841				
構造物取壊し工		式	1		13,256				
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以 下	m	10	570.6	5,706				単-21号
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版 厚 5 c m	m2	5	1,510	7,550				単-22号
運搬処理工		式	1		2,585				
殻運搬	アスファルト殻	m3	0.3	3,919	1,175				単-23号
殻処分	アスファルト殻	m3	0.3	4,700	1,410				単-24号
仮設工		式	1		32,225,440				
工事用道路工		式	1		31,194,540				
工事用道路盛土	W=7.0m	m3	4,800	4,907	23,553,600				単-25号

## 設計内訳書

工事名	由良川大川地区護岸整備他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
敷鉄板	22×1524×6096 設置	m2	2,489	727.6	1,810,996				単-26号
敷鉄板	22×1524×6096 設置・撤去	m2	871	1,064	926,744				単-27号
土のう	大型土のう 製作・設置	袋	720	6,810	4,903,200				単-28号
交通管理工		式	1		1,030,900				
交通誘導警備員		人日	65	15,860	1,030,900				単-29号
直接工事費		式	1		136,994,812				
共通仮設費		式	1		17,854,424				
共通仮設費		式	1		7,963,424				
運搬費		式	1		6,703,424				
重建設機械分解組立輸送費		回	1	2,198,000	2,198,000				単-30号
仮設材運搬費		t	731.4	6,160	4,505,424				単-31号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,260,000				

## 設計内訳書

工事名	由良川大川地区護岸整備他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費 (率計上)			式	1		金額			
						9,891,000			
純工事費			式	1					
						154,849,236			
現場管理費			式	1					
						36,683,000			
工事原価			式	1					
						201,218,422			
一般管理費等			式	1					
						31,111,578			
工事価格			式	1					
						232,330,000			
消費税相当額			式	1					
						23,233,000			
工事費計			式	1					
						255,563,000			

## 設計内訳書

工事名	由良川大川地区護岸整備他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸 (阿良須地区他)			式	1		2,266,412			
河川管理施設工			式	1		1,548,264			
作業土工			式	1		297,245			
床掘り	土砂		m3	50	2,007	100,350			単-1号
埋戻し	土砂		m3	20	3,584	71,680			単-2号
土砂等運搬 (北有路)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		m3	1	3,796	3,796			単-3号
土砂等運搬 (阿良須)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		m3	20	5,177	103,540			単-4号
土砂等運搬 (南有路)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		m3	3	5,177	15,531			単-5号
整地	残土受入れ地での処理		m3	20	117.4	2,348			単-6号
場所打階段工			式	1		1,128,530			
階段(1)	18-8-40(高炉) W=2400 勾配1:2.0		箇所	14	75,670	1,059,380			単-7号
階段(2)	18-8-40(高炉) W=2400 勾配1:1.5		箇所	1	69,150	69,150			単-8号

## 設計内訳書

工事名	由良川大川地区護岸整備他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
アスファルト舗装工			式	1					
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2		32	832.8				単-9号
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2		32	2,995				単-10号
構造物撤去工			式	1					
構造物取壊し工			式	1					
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m		78	570.6				単-11号
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m2		41	1,510				単-12号
運搬処理工			式	1					
殻運搬(北有路)	アスファルト殻	m3		0.1	5,095				単-13号
殻運搬(阿良須)	アスファルト殻	m3		2	5,879				単-14号
殻運搬(南有路)	アスファルト殻	m3		0.3	2,744				単-15号

## 設計内訳書

工事名	由良川大川地区護岸整備他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻処分 (阿良須地区他)	アスファルト殻	m3	2	4,230	8,460				単-16号
殻処分 (南有路)	アスファルト殻	m3	0.3	5,875	1,762				単-17号
仮設工		式	1		588,420				
交通管理工		式	1		588,420				
交通誘導警備員		人日	42	14,010	588,420				単-18号
直接工事費		式	1		2,266,412				
共通仮設費		式	1		342,000				
共通仮設費		式	1		47,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		47,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		295,000				
純工事費		式	1		2,608,412				
現場管理費		式	1		1,200,000				

## 設計内訳書

工事名	由良川大川地区護岸整備他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事原価		式	1		3,808,412				

## 設計内訳書

工事名	由良川大川地区護岸整備他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸 (公庄地区他)		式	1		3,501,774				
河川管理施設工		式	1		2,457,946				
作業土工		式	1		449,033				
床掘り	土砂	m3	70	2,007	140,490			単-1号	
埋戻し	土砂	m3	40	3,584	143,360			単-2号	
土砂等運搬 (千原)	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	2	5,177	10,354			単-3号	
土砂等運搬 (尾藤)	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	6	5,177	31,062			単-4号	
土砂等運搬 (常津)	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	3	5,177	15,531			単-5号	
土砂等運搬 (公庄)	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	20	5,177	103,540			単-6号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	40	117.4	4,696			単-7号	
場所打階段工		式	1		1,806,040				
階段(1)	18-8-40(高炉) W=2400 勾配1:2.0	箇所	16	75.670	1,210,720			単-8号	

## 設計内訳書

工事名	由良川大川地区護岸整備他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
階段(2)	18-8-40(高炉) W=2400 勾配1:1.5	箇所	6	69,150	414,900				単-9号
階段(3)	18-8-40(高炉) W=2400 勾配1:1.0	箇所	3	60,140	180,420				単-10号
アスファルト舗装工		式	1		202,873				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッチャレン RC-30 仕 上り厚 100mm	m2	53	832.8	44,138				単-11号
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未 満(1層当り平均仕上 り厚50mm以下)	m2	53	2,995	158,735				単-12号
構造物撤去工		式	1		203,108				
構造物取壊し工		式	1		176,858				
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以 下	m	130	570.6	74,178				単-13号
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版 厚 5 c m	m2	68	1,510	102,680				単-14号
運搬処理工		式	1		26,250				
殻運搬 (千原)	アスファルト殻	m3	0.3	3,919	1,175				単-15号

## 設計内訳書

工事名	由良川大川地区護岸整備他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻運搬 (尾藤、常津)	アスファルト殻	m3	0.8	2,744	2,195				単-16号
殻運搬 (公庄)	アスファルト殻	m3	2	5,095	10,190				単-17号
殻処分 (公庄地区他)	アスファルト殻	m3	3	4,230	12,690				単-18号
仮設工		式	1		840,720				
交通管理工		式	1		840,720				
交通誘導警備員		人日	62	13,560	840,720				単-19号
直接工事費		式	1		3,501,774				
共通仮設費		式	1		523,000				
共通仮設費		式	1		67,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		67,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		456,000				
純工事費		式	1		4,024,774				









## 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	266
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	1	266	266		
計						266		
単価						266	円/m3	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5,963
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	5,963	5,963		
計						5,963		
単価						5,963	円/m3	

## 1 次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	法面整形(切土部)	現場制約無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		1	単価	829.6
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	829.6		829.6		
計							829.6		
単価							829.6	円/m2	

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	法面整形(盛土部)	法面締め無し 現場制約無し	単位	m2	数量		1	単価	412.7
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	412.7		412.7		
計							412.7		
単価							412.7	円/m2	

## 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一5号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		1	単価	117.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	整地	残土受入れ地での処理	m 3	1	117.4	117.4			
	計					117.4			
	単価					117.4	円/m3		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	1,521
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下	m 3	1	1,521	1,521			
	計					1,521			
	単価					1,521	円/m3		

## 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	基面整正		単位	m2	数量		1	単価	451.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基面整正			m 2	1	451.5	451.5			
計						451.5			
単価						451.5	円/m2		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	大型覆土連結ブロック張	t=200mm	単位	m2	数量		1	単価	13,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
平ブロック張		150kg/個以上 平ブロック各種 不要 不要 有り 有り 5.0個以下	m 2	1	13,380	13,380			
※【想定材料】吸出し防止材：合織不織布(護岸用)									
計						13,380			
単価						13,380	円/m2		

## 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一9号	横帯コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		単価	
						5		83,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	5	30,330	151,650		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	32	8,247	263,904		
	計					415,554		
	単価					83,120	円/m3	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一10号	間詰めコンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		単価	
						1		21,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1	21,360	21,360		
	計					21,360		
	単価					21,360	円/m3	

## 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	覆土(流用土)	t=300	単位	m3	数量		1	単価	2,189
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 有り 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用		m 2	3.3	663.2	2,188.56		
計							2,188.56		
単価							2,189	円/m3	

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	袋詰玉石	6t型(長期性能型)	単位	袋	数量		1	単価	95,030
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
【歩掛見積01】袋詰玉石		6t型 製作・積込		袋	1	85,420	85,420		
【歩掛見積02】袋詰玉石		6t型 据付		袋	1	9,604	9,604		
計							95,024		
単価							95,030	円/袋	

## 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	袋詰玉石運搬	6t型 場内運搬(DID:無) 0.3km以下	単位	袋	数量		1	単価	2,946
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
【歩掛見積03】袋詰玉石運搬		6t型 場内運搬(DID:無) 0.3km以下	袋	1	2,946	2,946			
計						2,946			
単価						2,946	円/袋		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	2,007
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m3	1	2,007	2,007			
計						2,007			
単価						2,007	円/m3		

## 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		1	単価	3,584
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,584	3,584			
計						3,584			
単価						3,584	円/m3		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	2,071
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		小規模 パッホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 7.5km以下	m 3	1	2,071	2,071			
計						2,071			
単価						2,071	円/m3		

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	117.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	117.4	117.4		
計						117.4		
単価						117.4	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	階段(1)	18-8-40(高炉) W=2400 勾配1:2.0	単位	箇所	数量	10	単価	73,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	10.04	26,810	269,172.4		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	51.79	8,247	427,112.13		
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	22.9	1,248	28,579.2		
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	6	1,374	8,244		
計						733,107.73		
単価						73,320	円/箇所	

## 1 次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		1	単価	832.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	下層路盤(歩道部)	100mm 1層施工 再生クワッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	832.8	832.8			
	計					832.8			
	単価					832.8	円/m2		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量		1	単価	3,032
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	表層(車道・路肩部)	1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生密粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	3,032	3,032			
	計					3,032			
	単価					3,032	円/m2		

## 1 次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一21号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量		1	単価	570.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	570.6	570.6			
計						570.6			
単価						570.6	円/m		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一22号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	単位	m2	数量		1	単価	1,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版破碎積込 (小規模土工)		全ての費用	m 2	1	1,510	1,510			
計						1,510			
単価						1,510	円/m2		

## 1 次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一23号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量		単価	3,919
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 無し 4.5km以下 全ての費用	m 3	1	3,919	3,919		
	計					3,919		
	単価					3,919	円/m3	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一24号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量		単価	4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	4,700	4,700		
	計					4,700		
	単価					4,700	円/m3	

## 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	工事用道路盛土	W=7.0m	単位	m3	数量	単価	金額	単価	4,907
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
<4,800m3当り>									
【設置】									
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	4,200	201.8	847,560			
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22.5km以下	m 3	4,210	2,648	11,148,080			
路体 (築堤) 盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し	m 3	3,060	207.6	635,256			
路体 (築堤) 盛土		2.5m以上4.0m未満	m 3	340	744	252,960			
路体 (築堤) 盛土		2.5m未満	m 3	400	5,963	2,385,200			
吸出し防止材 (全面) 設置			m 2	680	682	463,760			
※【想定材料】合織不織布(縁切用)									
捨石		9mを超え24m以下 標準	m 3	985	1,467	1,444,995			
捨石 (材料費)			m 3	1,192	4,550	5,423,600			

## 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	工事用道路盛土	W=7.0m	単位	m3	数量	単価	金額	単価	4,907
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
※【捨石材料】 割栗石(150-200mm)									
法面整形	盛土部 無し 無し	レ質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m <sup>2</sup>	1,570	412.7		647,939		
【撤去】									
掘削	土砂 オープソカット 無し 無し	5,000m <sup>3</sup> 以上10,000m <sup>3</sup> 未満	m <sup>3</sup>	100	266		26,600		
土砂等運搬	標準	バックホ山積0.8m <sup>3</sup> (平積0.6m <sup>3</sup> ) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22.5km以下	m <sup>3</sup>	100	2,648		264,800		
整地	残土受入れ地での処理		m <sup>3</sup>	100	117.4		11,740		
計							23,552,490		
単価							4,907	円/m <sup>3</sup>	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一26号	敷鉄板	22×1524×6096 設置	単位	m2	数量	2,489	単価	727.6
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
<2,489m2当り>								
敷鉄板設置・撤去	設置	m 2	2,489	193.1	480,625.9			
敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 68日 有 190日 無	枚	268	4,964	1,330,352			
計					1,810,977.9			
単価					727.6	円/m2		

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一27号	敷鉄板	22×1524×6096 設置・撤去	単位	m2	数量	871	単価	1,064
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
<871m2当り>								
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	871	374.8	326,450.8		
敷鉄板賃料		22×1524×6096 無 65日 無 有	枚	94	6,380	599,720		
計						926,170.8		
単価						1,064	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	土のう	大型土のう 製作・設置	単位	袋	数量	720	単価	6,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
<720袋当り>								
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m <sup>3</sup>	600	201.8	121,080		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m <sup>3</sup> (平積0.6m <sup>3</sup> ) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22.5km以下	m <sup>3</sup>	600	2,648	1,588,800		
大型土のう工		製作・設置 流用土 6mを超え20m以下 標準(1.0)	袋	720	4,435	3,193,200		
※【想定材料】 1 t 土のう袋 (H=1.08m W=1.1m)								
計						4,903,080		
単価						6,810	円/袋	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						65		15,860
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
<65人日当り>								
交通誘導警備員 A		人日	61	16,070	980,270			
交通誘導警備員 B		人日	4	12,600	50,400			
計					1,030,670			
単価					15,860		円/人日	

## 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-30号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量		単価	2,198,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローレーン系 80t吊超150t吊以下(クラム平積2m3超3m3下) 標準(1.0)	回	1	2,198,000	2,198,000		
	計					2,198,000		
	単価					2,198,000	円/回	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-31号	仮設材運搬費		単位	t	数量		単価	6,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿 14.6km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	4,660	4,660		
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	t	1	1,500	1,500		
	計					6,160		
	単価					6,160	円/t	

## 参考資料 (1)

【歩掛見積01】袋詰玉石		6t型 製作・積込	単位	袋	数量	単価	金額	摘要
名称	規格	単位	数量	単価	金額	金額	金額	摘要
土木一般世話役		人	0.56	26,775	14,994			
特殊作業員		人	0.56	24,045	13,465			
普通作業員		人	1.11	22,575	25,058			
袋詰玉石用袋材	6t型(長期性能型)	袋	10	57,900	579,000			
割栗石	150-200mm	m <sup>3</sup>	37.5	4,550	170,625			
【独自01-1】バックホウ(クロー) [標準・クレーン機能付き] 運転	山積0.8m <sup>3</sup> (平積0.6m <sup>3</sup> ) 2.9t吊	日	0.56	49,550	27,748			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25t吊	日	0.56	41,600	23,296			
諸雑費 (まるめ)		式	1		14			
計						854,200		
単価						85,420	円/袋	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
【歩掛見積02】袋詰玉石	6t型 据付	単位	袋	数量	10	単価 9,604
土木一般世話役		人	0.26	26,775	6,961	
特殊作業員		人	0.26	24,045	6,251	
普通作業員		人	0.52	22,575	11,739	
潜水士		人	0.33	37,170	12,266	
潜水送気員		人	0.33	27,825	9,182	
潜水連絡員		人	0.33	28,245	9,320	
【独自02-1】クローラークレーン[油圧駆動ウインチ・ラチスジ <sup>®</sup> ]運転	100t吊	日	0.36	112,000	40,320	
諸雑費(まるめ)		式	1		1	
計					96,040	
単価					9,604	円/袋

## 参考資料 (1)

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	
【歩掛見積03】袋詰玉石運搬	6t型 場内運搬(DID:無) 0.3km以下	袋				10	2,946
【独自03-1】ダンプトラック[オンロード・ティール]運転	10t積級	日	0.5	58,920	29,460		
諸雑費(まるめ)		式	1		0		
計					29,460		
単価					2,946	円/袋	

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	
処分費(m3)		m3				100	4,700
処分費(大川地区)	アスファルト(掘削)	m3	100	4,700	470,000		
計					470,000		
単価					4,700	円/m3	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

敷鉄板設置・撤去		設置	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	193.1
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.152	26,775	4,069			
とび工		人	0.152	26,250	3,990			
普通作業員		人	0.152	22,575	3,431			
バックホウ (クローラ型) 運転		日	0.152	50,210	7,631			
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		189			
計					19,310			
単価					193.1	円/m <sup>2</sup>		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 68日 有 190日 無	単位	枚	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料	22×1524×6096	枚	1	4,964	4,964		4,964
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					4,964		
単価					4,964	円/枚	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	374.8
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.295	26,775	7,898			
とび工		人	0.295	26,250	7,743			
普通作業員		人	0.295	22,575	6,659			
バックホウ(クローラ型)運転		日	0.295	50,210	14,811			
諸雑費(率+まるめ) 1%		式	1		369			
計					37,480			
単価					374.8	円/m <sup>2</sup>		

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 65日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	6,380
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷き鉄板賃料	22×1524×6096	枚	1	5,330	5,330			
整備費 (敷鉄板)	22×1524×6096	枚	1	1,050	1,050			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					6,380			
単価					6,380	円/枚		

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工	製作・設置 流用土 6mを超え20m以下 標準(1.0)	単位	袋	数量	10	単価 4,435
土木一般世話役		人	0.192	26,775	5,140	
特殊作業員		人	0.192	24,045	4,616	
普通作業員		人	0.192	22,575	4,334	
大型土のう袋材	H=1.08m W=1.1m	袋	10	1,100	11,000	
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6mを超え20m以下	日	0.192	54,350	10,435	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5t吊	日	0.192	41,600	7,987	
諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1		838	
計					44,350	
単価					4,435	円/袋

## 参考資料 (1)

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	交通誘導警備員 A		人	1	16,065	16,065	1	16,070
	諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
	計					16,070		
	単価					16,070	円/人日	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	交通誘導警備員 B		人	1	12,600	12,600	1	12,600
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					12,600		
	単価					12,600	円/人日	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 80t吊超150t吊以下(クラム平積2m3超3m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	2,198,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	11.3	24,045	271,708		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	60 t 吊	日	3.1	83,200	257,920		
	運搬費等率 315%		式	1		1,668,328		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		44		
	計					2,198,000		
	単価					2,198,000	円/回	

## 参考資料 (1)

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 14.6km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	基本運賃区分A	製品長12m以内 20kmまで	t	1	4,660	4,660	
	諸雑費(まるめ)		式	1		0	
	計					4,660	
	単価					4,660	円/t

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	積込み、取卸し費(仮設材等)		t	1	1,500	1,500	
	諸雑費(まるめ)		式	1		0	
	計					1,500	
	単価					1,500	円/t

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
【独自01-1】バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き] 運転	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1			49,550
運転手 (特殊)		人	1	23,415	23,415	
軽油	1.2号	L	112	136	15,232	
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1	10,900	10,900	
諸雑費 (まるめ)		式	1		3	
計					49,550	
単価					49,550	円/日

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
【独自02-1】クローラークレーン[油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]運転	100t吊	日	1		112,000	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手 (特殊)		人	1	23,415	23,415	
軽油	1. 2号	L	84	136	11,424	
クローラークレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]	100t吊	日	1	77,100	77,100	
諸雑費 (まるめ)		式	1		61	
計					112,000	
単価					112,000	円/日

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
【独自03-1】ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]運転	10 t 積級					1		58,920
運転手 (特殊)		人		1	23,415	23,415		
軽油	1. 2号	L		65	136	8,840		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	供用日		1.29	20,000	25,800		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日		1.29	667	860		
諸雑費 (まるめ)		式		1		5		
計						58,920		
単価						58,920	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ (クローラ型) 運転		日	1	23,415	23,415	
軽油	1. 2号	L	112	136	15,232	
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3 (平積0. 6 m 3) 2. 9 t 吊	日	1.06	10,900	11,554	
諸雑費 (まるめ)		式	1		9	
計					50,210	
単価					50,210	円/日

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6mを超え20m以下	日	1			54,350
運転手 (特殊)		人	1	23,415	23,415	
軽油	1. 2号	L	112	136	15,232	
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3 (平積0. 6 m 3) 2. 9 t 吊	日	1.44	10,900	15,696	
諸雑費 (まるめ)		式	1		7	
計					54,350	
単価					54,350	円/日

## 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	2,007
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2,007	2,007			
計						2,007			
単価						2,007	円/m3		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		1	単価	3,584
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,584	3,584			
計						3,584			
単価						3,584	円/m3		

## 1 次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	土砂等運搬 (北有路)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	3,796
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 ハックホリ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し	m3	1	3,796	3,796		
計						3,796		
単価						3,796	円/m3	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	土砂等運搬 (阿良須)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	5,177
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 ハックホリ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し	m3	1	5,177	5,177		
計						5,177		
単価						5,177	円/m3	

## 1次単価表

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	土砂等運搬 (南有路)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し	m3	1	5,177	5,177	
	計					5,177	
	単価					5,177	円/m3

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	整地	残土受入れ地での処理	m3	1	117.4	117.4	
	計					117.4	
	単価					117.4	円/m3

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	階段(1)	18-8-40(高炉) W=2400 勾配1:2.0	単位	箇所	数量	10	単価	75,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	10.04	29,150	292,666		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	51.79	8,247	427,112.13		
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	22.9	1,248	28,579.2		
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	6	1,374	8,244		
計						756,601.33		
単価						75,670	円/箇所	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	階段(2)	18-8-40(高炉) W=2400 勾配1:1.5	単位	箇所	数量	10	単価	69,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	8.34	29,150	243,111		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	50.86	8,247	419,442.42		
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	16.56	1,248	20,666.88		
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	6	1,374	8,244		
計						691,464.3		
単価						69,150	円/箇所	

## 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		1	単価	832.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	下層路盤(歩道部)	100mm 1層施工 再生クワッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	832.8	832.8			
	計					832.8			
	単価					832.8	円/m2		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量		1	単価	2,995
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	表層(車道・路肩部)	1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生密粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,995	2,995			
	計					2,995			
	単価					2,995	円/m2		

## 1 次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量		1	単価	570.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	570.6	570.6			
計						570.6			
単価						570.6	円/m		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	単位	m2	数量		1	単価	1,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版破碎積込 (小規模土工)		全ての費用	m 2	1	1,510	1,510			
計						1,510			
単価						1,510	円/m2		

## 1 次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	殻運搬 (北有路)	アスファルト殻	単位	m3	数量		1	単価	5,095
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 無し 7.0km以下 全ての費用	m 3	1	5,095	5,095			
計						5,095			
単価						5,095	円/m3		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	殻運搬 (阿良須)	アスファルト殻	単位	m3	数量		1	単価	5,879
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 無し 9.0km以下 全ての費用	m 3	1	5,879	5,879			
計						5,879			
単価						5,879	円/m3		

## 1 次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	殻運搬 (南有路)	アスファルト殻	単位	m3	数量		1	単価	2,744
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 無し 2.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,744	2,744			
計						2,744			
単価						2,744	円/m3		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	殻処分 (阿良須地区他)	アスファルト殻	単位	m3	数量		1	単価	4,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m 3)			m 3	1	4,230	4,230			
計						4,230			
単価						4,230	円/m3		

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	般処分 (南有路)	アスファルト舗	単位	m3	数量	1	単価	5,875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	5,875	5,875		
計						5,875		
単価						5,875	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
<42人日当り>								14,010
交通誘導警備員 A		人日	17	16,070	273,190			
交通誘導警備員 B		人日	25	12,600	315,000			
計					588,190			
単価					14,010	円/人日		

## 参考資料 (1)

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
				100			4,230
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(阿良須地区他)	アスファルト(掘削)	m <sup>3</sup>	100	4,230	423,000		
計					423,000		
単価					4,230	円/m <sup>3</sup>	

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
				100			5,875
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(南有路)	アスファルト(掘削)	m <sup>3</sup>	100	5,875	587,500		
計					587,500		
単価					5,875	円/m <sup>3</sup>	

## 参考資料 (1)

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	交通誘導警備員 A		人	1	16,065	16,065	1	16,070
	諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
	計					16,070		
	単価					16,070		円/人日

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	交通誘導警備員 B		人	1	12,600	12,600	1	12,600
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					12,600		
	単価					12,600		円/人日

## 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	2,007
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2,007	2,007			
計						2,007			
単価						2,007	円/m3		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		1	単価	3,584
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,584	3,584			
計						3,584			
単価						3,584	円/m3		

## 1次単価表

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	土砂等運搬 (千原)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し	m3	1	5,177	5,177	
	計					5,177	
	単価					5,177	円/m3

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	土砂等運搬 (尾藤)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し	m3	1	5,177	5,177	
	計					5,177	
	単価					5,177	円/m3

## 1次単価表

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	土砂等運搬 (常津)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し	m3	1	5,177	5,177	
	計					5,177	
	単価					5,177	円/m3

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	土砂等運搬 (公庄)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し	m3	1	5,177	5,177	
	計					5,177	
	単価					5,177	円/m3

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	117.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	117.4	117.4		
計						117.4		
単価						117.4	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	階段(1)	18-8-40(高炉) W=2400 勾配1:2.0	単位	箇所	数量	10	単価	75,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	10.04	29,150	292,666		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	51.79	8,247	427,112.13		
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	22.9	1,248	28,579.2		
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	6	1,374	8,244		
計						756,601.33		
単価						75,670	円/箇所	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	階段(2)	18-8-40(高炉) W=2400 勾配1:1.5	単位	箇所	数量	10	単価	69,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	8.34	29,150	243,111		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	50.86	8,247	419,442.42		
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	16.56	1,248	20,666.88		
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	6	1,374	8,244		
計						691,464.3		
単価						69,150	円/箇所	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	階段(3)	18-8-40(高炉) W=2400 勾配1:1.0	単位	箇所	数量	10	単価	60,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	6.44	29,150	187,726		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	47.64	8,247	392,887.08		
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	9.98	1,248	12,455.04		
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	6	1,374	8,244		
計						601,312.12		
単価						60,140	円/箇所	

## 1 次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	832.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下層路盤(歩道部)	100mm 1層施工 再生クワッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	832.8	832.8		
	計					832.8		
	単価					832.8	円/m2	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量	1	単価	2,995
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表層(車道・路肩部)	1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生密粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,995	2,995		
	計					2,995		
	単価					2,995	円/m2	

## 1 次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量		1	単価	570.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	570.6	570.6			
計						570.6			
単価						570.6	円/m		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	単位	m2	数量		1	単価	1,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版破碎積込 (小規模土工)		全ての費用	m 2	1	1,510	1,510			
計						1,510			
単価						1,510	円/m2		

## 1 次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	殻運搬 (千原)	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3,919
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 無し 4.5km以下 全ての費用	m 3	1	3,919	3,919		
	計					3,919		
	単価					3,919	円/m3	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	殻運搬 (尾藤、常津)	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2,744
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 無し 2.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,744	2,744		
	計					2,744		
	単価					2,744	円/m3	

## 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	殻運搬 (公庄)	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	5,095
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(小規模土工)無し 7.0km以下 全ての費用	m 3	1	5,095	5,095		
計						5,095		
単価						5,095	円/m3	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	殻処分 (公庄地区他)	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	4,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	4,230	4,230		
計						4,230		
単価						4,230	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						62		13,560
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
<62人日当り>								
交通誘導警備員 A		人日	17	16,070	273,190			
交通誘導警備員 B		人日	45	12,600	567,000			
計					840,190			
単価					13,560	円/人日		

## 参考資料 (1)

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量			単価	4,230
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費(公庄地区他)	アスファルト(掘削)	m <sup>3</sup>	100	4,230	423,000			
計					423,000			
単価					4,230	円/m <sup>3</sup>		

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
交通誘導警備員 A		単位	人日	数量			単価	16,070
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 A		人	1	16,065	16,065			
諸雑費(まるめ)		式	1		5			
計					16,070			
単価					16,070	円/人日		

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	12,600	12,600		12,600
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					12,600		
単価					12,600	円/人日	